
• 

PRUEITURA OE 

jaguaruana 
0 future começa agora 

1/49 
0 

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — O PREGOEIRO DA PREFIgUlk‘A 

JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, QUE DO DIA 14 DE MARCO DE 2023, As 17h:30m1n. (HORIMilbc 

BRASÍLIA). ESTARÁ RECEBENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTES AO PREGÃO ELETRÔNICO 

2023.02.08.01-PERP, TIPO MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE, TENDO COMO OBJETO: O REGISTRO DE 

PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE OXIGÊNIO MEDICINAL PARA USO NO HOSPITAL 

MUNICIPAL DE JAGUARUANA E USO EM DOMICÍLIO DOS PACIENTES ACAMADOS, E QUE A LICITAÇÃO TERÁ 

SUA ABERTURA NO DIA 24 DE MARCO DE 2023 As 09H:10MIN NO ENDEREÇO ELETRÔNICO 

"WWW.BBMNETLICITACOES.COM.BR" ACESSO IDENTIFICADO NO LINK — ACESSO PÚBLICO. QUAISQUER 

INFORMAÇÕES SERA() PRESTADAS PELO PREGOEIRO. JAGUARUANA, 13 DE MARÇO DE 2023. JOEFERSON 

MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, laguaruana, CE I CEP: 62823-000 1(88) 3418 1288 (88) 3418 1398 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO- seçao 3 ISSN 16747069 Nil SO, tema•feira, 14 de março de 2023 

hi, i), j), tI do edital; Consomme Santa IIleatrit LIDA. CUP' 11 962.967/0001 20 polo 
desdamprimento dos Hens 6.3.7.1. 0. O. A. El .6,3.? 5. f). IL I). E): I C V Construcao Civil 
LIDA, 04PI: 4/1.336.599/C001 65 pelo descumptmento dos ¡tens 6.5.1. e 6.5.7. do ethyl: 
ECO To Comtrucoes e Services LIDA, CNN 39.925.178/000149 polo descvmpriinemo dos 
liens 62.2.1. i) e 6.3.7.1. j) da Editd. Flea abets* o pram roost Caso aio haja 
interposido de recurs* no prazo estabeNcido gm lei. Ma determined* a abertura das 
commas pana o die 22 de março de 2023 

Illiode/CE, 13 de Marco de 2023 
FRANCIANO FRANCA CORDEIRO 

Presidente da Comisski de Liritimad 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE REVOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Ne 23.01.03/PE 

A Secretaria de Snide. Secretana de Educado Basics e Secretaria 6e 
Planejamento e Gemara do Mudded de IttopipOca. repfeteriddaS Par WM SCITretariosfasi 
Execistivos(as1 comunicam. aos witerensados. qua a Looto3o na Modaiidade Preg5o, na 
forma Eletrônica N• 23.01.03/PE, cujo 011)(20 é Redgro de Preços visando Contratações 
Futures e Eventuais de Emproas especialitadas em presto5o de serviços de locado de 
impressoras lotocopiadoras multikinclorsais, incluind0 assistência shake permanente. 
suporte, treinamento e fornecimento de todo os supnrnentos, necessários para o seu 
lundonarnemo, exceto papel e operada. em conformidade corn as especificações do 
ancso I do edital, foi REVOGADA, cons bast no M. *9, da Lei Federal Re R.666/93, por 
ratões de intoesse pUbbco. deconente de lato superveniente. dredamente comprovado. 
conforme MI5° circunstanciada e juntada aos autos do processo. Diante do exposto. 
abre-Se o prazo recurs'ss, previsto no art 109, incise I. alinea "V. da lei federal 
8466/93. 

It•Pilareta.CE. lode Marto de 2073 
OSEIAS LUIS INNEU 

Pregoeiro 

amino DA REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO ELL TRÔNICO IC 23.01.01/PI 
Extraio da Ata de Regastro de Preços N' 23 01.01/ARP 01, 23.01.01/ARP 02, 23 01.01/ARP 
03 E 21.01.01/M404 do Presto Eletrônico N' 23.01.01/PE • OBJETO: Registro 6e Preços411
pale Maud e Eventual Aquisido de loners. Somas e Cartuchos destinados. atender is 
necessidades das diversas S.-octanes do Municipo de luomoca/CE. FORNECEDOR(A): 
SUPRIMAX COMFROAI LIDA, CNN at 00.466 084/0001•53. vencedora dos Itens por eta 
elemados no Vela de RS 22.977,30 (Virile e Does Mil Novecento e Setenta e Sete Read 
e Trinta Centavos]. ASA COME/100 E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFOR4ÁT1CA 
DRELL CND) te 14910.336/0001.03, vencedora do Item poi eta dentado no Valor de R$ 
24.999.00 (Vinte e Queue Mi Novecentos e Noventa e Nove Reais). A 11 DA S MORAES 
(PP. CNP) na 02.437139/0001-17. vencedora dos tens por ela dencados no Valor de RS 
185.990.03 (Cento e Vicente e Onco Mil • Novecentos e Noventa Reais), POSITIVO 
COMERCIO DE ARTIGOS DC PAPELARIA LIDA, C140J at 37.990.739/000166. vencedora dos 
tens PM Oa MentadOS no Valor de RS 12.198.45 (Monett Mil. Cento. Resents e Otto 

Reais e Quarenta e Gins* Centavos). ASSNA1URA DA AIA: 10103/2023 VIGENCIA OA Ala, 
12 Idotei meses. Rapdoce CF. 13 de Março de 1023. Secretário Executivo de Soretana de 
Mends/memo e Gestic, Francisco sertinmo do Nascimento • MOM Gestor OS Ata. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

EXTRATO REGISTRO OE FILMS 

PREGÃO ELETRÔNICO Ite 3/2023•PE 
Edisto da Ma de Registro de Prelos No 1303.01/2023 I ORGAD GESTOR Secretana 
Municipal d• Administrado, Finança, e Planejamento. Secretaria Municipal de 
Deserivolvirnemo Rural e Pesca, Smetana Municipal de Educado, Secretaria Municipal de 
Proseçao Social c Ocladand, Marmara Municipal de Mew Ambiente, ammo e Culture do 
Município de liaremt Ceara do Municiolo de Nouns, Ceara II • EMPRESAS TIBURCIO 
DISTRIBUIDORA DE GAS • GERALDO TIBURCIO 005 SANTOS NETO •AE, Avenida Manoel 
Sales. W 699, Come° Seco. CEP: 62.590M, Mamma, Ceara. CRP/ 22.497.917/030146. Ili 
• REPRESENTANTES' Geraklo Iltairdo dos Santos Nano CPS, 036.017A71t6 IV - 
11.1.10AMENTO LEGAL: Lei de Udtobet Lei re 8.666/93 e akerades posteriores; lei que 
regulamenta o Pregao. un ladaral ne 10,520832. V - MODALIDADE: PregSo Eletrônico PO 
003/2023•PL. VI • OBJETO. Reclaim, de Preço pare Aquisicio de Gas liquefeito de Petrdeo 
IMP), para atender as dorsal secretaries municipais de Itaterna. Ceara. MI vAtOR 
GLOBAL: Et$ 678.980,22 ¡Seiscentos e Setenta e Oito Mil, Novecentos e Oitenta Reais e 
Vanua e oak Centavos). vim • VALIDADE DA ATA: 12 (doze) mews. ot - DATA DA 
ASSINATURA: 13 de Março 6e 2023. X • ORGM) GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DC 
PREÇO: Prefeitura Municipal CO Resew, atrases da Sectetara Municipal de Administrado. 

•
Finança. r Plancianarnto. XI . ASSINA PELA CONTRATADA: Geraldo Tabsircio dos Santos 
Neto (DOURO° DISTRIBUIDORA DE GAS - OLMEDO TIBURCIO DOS SANTOS NETO MET. XII 
- ASSINA PEW ORGÃO GERENOADOR: franCiSCO AMONG dos Santos Neto (Secretario 
Munidpal de Adminktra0o, Ananias e PLsnefamento). XM ASSINA PELOS ORGAN 
PARDOPANTES: Mon Cesar Gomes Vasconcelos (Secretario Municipal de 
imovolvimemo Rural • Pests), Rafael LOpeS de Moran (Secretario Mammal da 
Ecluto3o): Maria Melemne Santos Nascimentos (Secret/aria Municipal de Protervio Social e 
Cidadania): MonS0 Alves Ludo Filho ISmtetino Municipal de Me* Ambiente. lunSMO e 
Cultura). 

PREFEITURA MUNICIPAL DE lAGUARUANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
Man ELETRON100 TO 2023.02011.02PERP 

o Pregoeiro da Prefedura de iduaruana • Cf. torna NON*. que Oa dia lade 
março de 2013, Tis 17h:10min jhorkho de Breda!, mud recebendo as rummy. de' 
preços referentes ao Prods ElettOnIc0 2023.02.08.01-PERP. tipo Menor Preço Global 
nor ime, n•odo como /Munn. o shrteuro is. Poço. Per., tuna • mmotval miuniCS0 de 
OxIg0n10 Medicinal para uso no alospial Municipal de laguarvarta e uso ern domicil* 005 
manes acamados. • quo a lititado sari sua abertura no die 24 de março de 2023 as 
09h1Cknin no endereçoeietrenko mamvw.bbnmedkitaCtreSCOm.br" Zeno identificado no 
tint • acesso prOblico. Quaisquer mleernap5es serf* prestadas pelo Pregotto 

/aguaruana•CF. 13 de (WM0 de 2021 
/0EFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO OE IMITAÇA0 
MOO ELETRÔNICO Id 2023.2402-002/SECSA utcPencio 

O Munictpco de limoeiro do None, dramas do seu Pregoeiro, soma poblko aos 
interessados a repot:Ileac/a do Predict Eletrônico fit 2021.2807.002/SO3A, para Regions 
de Preços para futures e eventuais aouiuções de Unidade MOM para Castrolo de Animals 
(Castramovel) e Lauiparnentos Permanentes e de Consumo a amem mikados no Processo 
de Catnado Convênlo 9301413/2022, de interesse da Secretors@ de Sairde de Limoeiro do 
Norte-LE, este Alecto o prazo para cadastramento de Oropoola no site. 
wwweertaldecomprasputdicas con Ir, pram de encerrarnento pare cadastro de proposta. 
27/03/202), Ss 09h0Ornm, inlao da Mute de Omuta; 27/03/4:023, às 10h.00min. para 
maiores inkernades procurer na sale de reuniões da Ovando. Rua Cel, MM.,* Magmas 
no 2121. Centro Mimeo, do Norte Ceara, nos horldos de 011•03min Is ilhosmin, em 
dias omit ou através do site. TCE • Tribunal de Contas do Estado do Ceara. 

Immiro do Norte/CL 13 de maim Je 2021 
PAULO VICTOR (ARUM PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAO 

MOSO DC IMACAO OLICl/ 40

TOMADA DE PREÇOS Na 11104/2023 On ' 40 
A Cornisao Permanente da liciter10 da 

torna rrvd/co que is 09:00 (nove) Nam do d'a 05 Rairm 
Miss& Permanente de Licitado. Waived. na Avenida 
Conjunto /emits's; L nesta cidade, receberi documentos 
woos, pare a realizado de licitado na modalidade Tornado de Pr 
tombada sob o n' 08.004/2023 IP. que versa acerca da consoled* 
a execudo da reforms das instatades elétricas e Maws da E. 
Madonau.CE, tudo conforme eSpeCifkaareS confides no edlffl seus are 
ser o mesmo adquindo junto I Canna, Permanente de Wiled° WS 
no endereço elmnSnmo https://muncipiosaidliKO.S.Ice.cegov.be/ a pa 
deste Aviso, no horário de 08:00 as 1403 hoses. 

Mu e.Marraianau 
M.2023. na sala da 

.4 ,,,dcliSduza,141 ISO, 
e propostas 

0.4.5

• ‘ s., I 14and411
341

PU 

MaracardU • CI, 13 de março de 2023 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO N• SE.PE006/73 

A Smetana de Mute* tuna público que a parte do dia 14 de Mardi de 
2023, add dim:rowel para o Cadastramento gas Propostas de Preços referentes ao 
Pri•So Eletninho Na SE•PC005/23, cujo Olmeto e a Mum*, de coictinea de lianas 
didáticos para mender as deterrisinacks do Ensino Fundamental no Municlpici de 
Monsenhor Tabosa • CC Data de /Mutate das Propostas: la de Março de 2023 das 0911 is 
091130min (Horário de Brasilia-0F!. Data da Dispute de Proms: 24 de Manse de 2023, õs 
09410min Moan* de Orasaia-DIII. O Edital poderá ser adquirido nos dim eta. das 8/1 as 
12h, na Praça 07 de Setembro, tat 1õ Centro. Monsenhor Tabosa/CE, ou através do Sites. 
maw ore br e/ou www.h7compras.torn e vowNete.gov.brdicitacoes. 

Monsenhor Tabosa a. 13 do- Março de 2023. 
MARCOS MARTINS ne PINHO 

OrdenadM de Despesas da Sedesana de Educed° 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAIÚS 

AVISO OE LICITAÇÃO 
PREGÃO METRÓNICO NI 2023.03.09.01 

A Prefeitura municipal de P•0104:1, aU/Slo que no Ma 18 6p março de 1023. ás 
10:001,, realizará Preglo EldrOmo Na 2023 03 0901, do tipo mono, prod global por lose, 
corn fins de Registro de Palo stand0 a aquisição de mobiliarios e equipamentos 
permanentes. Informatics para atender as mandarin das unidades !Micas de wide, de 
interesse da Secrete/Li Municipal de Saúde, conforme Edital, Msponivel 146 Sede da 
Comisdo e nos Wes: hitp://munkmosite.terN.OrtKitacoes. 
https'j/wswn,pacajus,ce.gov.br/ e maw bbmnet com br 

Paulus • U. 13 de março de 2023 
MARTA MUNIZ DL MLNEZLS BARREIRO 

Odenadora 

AVISO Of LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Na 2023.03.06.02 

A Prefeitura Municipal de Pacajus CF. avisa que no dia 27 de memo de 2023, as 
810h, realized Pregao Eletrônico N• 1323.03.06.02, com fins de Registro de dew pare 
contratação de empresa rapecializada CPI lotatio de veiculo automotor tom niotonsta 
visando aiender as necessidades da SCLUCC.Mid de Seeds de Pacajus-CE, conforme edital, 
disponlvel na Sede da Comas.% e nos sites: Mtp://munIcipaCd.tce.C• gOv.14/1101.10341. 
htto://mtestpacajuste.gov.bd e www.bbmilet.com.lx. 

Pacapn-CE, 13 de merit, de 2023 
MARTA MIMIC DE MENELLS BAMREIRO 

let:Stine de Saúde. 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONVOltRENCIA POIRICA le• 2072.10.14.001 

A Prefeitura Municipal de Pacajus, wins publico, que open manse dal 
proposlas da COMO( Nib/ea 119 2022.1214.001 mina fins a consoled') de empresa 
Para !Slot e amPirat00 de Escola be Ensono (updamreolat /041WICII AftlalK10 Bezerra na 
localidade 6e Mandbeita no Munitipio de Pactudef apuroute que as empresas 
EletrOCamPo Moods • Constrições VOA, Seg-Node Consuusbet e Semis°. DRELL MN 
Constimilles LIDA • MX Serviços EM Cansnado e Transporte Erodes OM, Marron suas 
propostas Classzheadas e a Construtora Bola Nor LIOA Woo sua proposta Destlassimada. 
A Wpm* See-Name Construed's e Senecas Eld.U, for declarada vencedora corn o valor 
global R$ 4.086.245,11 (quatro nullattes, menu e WO mil duzentos e quarenta e cinco 
reels e onre centavos) Fla aberto 0 Nam morsel Neville no art 109, InC401, Mines '0' 
da Le1 na 8.666/93. estando os autos a disposlcao das Interessados para vistas 

POOSS • CI, 13 de maid de 2023 
JOSE DARIAM COSMO DE OLIVEIRA 

C•denador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DC HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Soma DE PREÇOS N' 5.017/20222P 

Modalidade' Tomada de Preços W 05 017/2022•TP Objeto Execticao dos 
serviços remanescentes da pima tie pavimentan0 nova am padre tosca no campos do 
Nardi° no iodated Ill e no Alvorada no Munkido de Poatube - CE. Empresa 
Ventedora Osumi Construções e Mends LIDA insuita no GNP/ Nv 03.077.025/0001. 
81, tom valor global de RS 833 781,65 loitotentos e trinta e sets mil e setecentos e 
manta e uns teak • sessions& • tiara centavos). monologo • Adjudico a mired° na 
forma da Lei 8.666/93.0weldo Cavekante Pita Neto Ordenador de Deimos da 
Secret-ism de mfreestrutma e Maio Ambient-. Pacatuba CE, ern 13 de. Mersa de 
2073 

Pecatuba.M. 13 ek Memo de 1023 
OSVALDO CAVALCANTE PITA NE TO 

Ordenadot de Despesas da secretaria de infraestrutura 
e Mero Ambiente 

O Nola law.•••••in Imantesawat two mere 0530.013014401137 
tatu deeinele IS* millet re mieno Sate= Canna ewes 4441-nwirce fellow ye 10 l201 IS 2.C.003). 

on raga • Winona an than rum.. /Mahn • 'lit L 



S 

• 

4

. 

PIN 

I 1 /8 

1 

sail

i 
g 

it 

11111111 
0' 1

WI/ itiol 1!I 
0111114

ill 

I ° 

. 
w

o
w

 l
in

••
••

••
• 

Q
..

.g
o
w

n
. 

ilo
eW

ns
da

 S
lIv

a 
• 

/w
e

t 
-A

s
is

o
 d

i u
ct

ia
cs

o
 • 
P

M
's

, 
ib

m
re

n
ic

° 
P

ro
w

:a
ka

 d
i P

ra
ta

tu
ra

 M
ur

ic
ip

S
 S

a 
E

u
e

b
b

o
a

. 
W

IS
P

or
ra

 t
a
rs

 *
e

k
e

 p
ar

s 
o
n
a
n
te

n
to

 d
es

 
n
a
ry

 d
e 

20
23

 o
a

s
t r

w
el

so
nS

o 
as

 N
o

g
a

le
s
 d

o 
al

 s
o

 P
re

*"
 E

ls
tr

t•
ko

 M
 to

.C
.2

12
02

3.
1p

o 
m

in
x
 

sn
ow

s 
w

a
 lu

s
ts

 • 
~

P
S

 
b

e
a

a
 I

TC
0•

91
f1

1 I
 

rd
na

l d
e 

am
as

s 
(E

N
 p
w

o
 °s

o
 w

a
il
 o

w
n 

d
o
p
e
y 

or
at

or
io

 M
w

a
lp

si
 d

o 
S

e
w

n
 

• 
C

W
•P

on
la

 d
o
 

M
il
s
 &

W
in

o
 W

s 
W

O
M

B
* 

ae
ce

tw
an

t n
o 

di
p 

m
a
n
) •

 o
 I
n
k
* 

de
 w

e
b

 d
e 

1:
14

44
11

 tl
e

 S
n
o
w

 
S

e 
20

23
 M

od
em

 tl
o 

E
kr

ia
lls

3
O

 W
a

a
l 0

0
4

4
4

1
1

 
m

is
si

o
n

s/
1

0
 o

u
 p

o
lo

 P
o

rt
a

l 
d

o
 T

C
E

•C
E

: 
to

pP
es

 s
o

lo
 s

to
n

sl
o

s 
s
if
t 

P
re

ps
et

ra
. d

ia
l•

 
U

IT
IO

 • 

filliVi allill 
In 

11111100041 
I°hillgiliqhfilliz 

MI110 w IS 

JIM-
liksoli 

I! 

rtPs tli1 
iltd11-01411". 

Fief g 
Pe

a 
l ift 

I 11

11111,410 
1101 
- 

1
I/41g rice!! 

'1)1-

IIIIII 

i 

i 

I Ill 41111111 "181! piE111211111 4/14111qtt 

1110 

!rill 
kilt!' 

Alb 

c 

l: 
I lireig ti 

1114 
POHL! 

II i 
tiff 

i 0411 
illillnistilifilifli 
il 
hilldp.ilipoilg 

telqpie 

01. gi 1 ° I 

imis 

0 11111i 4 44 %s 
iwillitly! 
0 41-Ilisli 

E Pr!. 

g' gi 

!dint 111911ffillifilital Diillikal: 

NI
CI

PA
L 
D
E
 I
I
A
R
A
C
A
N
A
D
 

do
 M

o
b
 A

rn
b

ie
rt

i e
 C

en
tr

ai
s 
U

rb
ro

 O
t M

an
is

on
ad

 
de

 i
s
 (

p
u

1
re

3
 c

a
w

s 
m

o
is

lo
 

pw
S

 
S

o 
in

tlI
sa

na
 M

a
g

u
e

y
. n

o
 lA

w
id

p
1

0
 d

o 
M

a
in

*
 

le,121 

Milli4y§.1
Vi; 1114. 
VIP 2fri 

ias 

SO
O

 a
 

U
ru

b
ra

la
rn

a
. H

a
b
a
ila

d
a
r 
I.

 O
e

e
n

si
S

o
 S

. 
• 

C
o

n
s
tu

g
o

 e
n
s
 E

P
P

: 3
.A

1C
ot

sa
te

tr
or

a 
'T

ra
m

p
. 

&
 a

d
re

tt
a
n
to

S
tr

e
. 

C
o
ru

n
k_

 lt
d

.:
e

. M
a
n
ch

a
ra

 
io 

$
co

t S
W

 M
E

. I
n

st
d

ts
sl

a
s:

 I
. S

ou
le

 C
e
rs

tr
u
p
• 

&
W

e
e
d
. L

id
a

 L
E

: 3
. R

V
•C

o
n

so
u

p
 

S
a
m

 L
ttl

e 
W

ow
 L

kl
a 

E
P

P
. A

 p
w

it
d

o
s
ts

 p
u
ls

ki
a
p
kt

 S
te

 O
rb

 o
 

W
e

&
 
I.

 W
in

n
 

d
s 

Le
k 

F
ed

er
al

 e
t 

8
.6

6
6
0
3
. 

C
IL

•a
l•L

i f
la

n
 - 

0•
••

•6
1•

••
••

 
e
e
l 

;210 ..

11:211111 

Pli11114:firm 
.. 
phffilillitilli 

.I! 
P. At 
iitill 

• 
I

infill i4.14344 
lifilip :41821 
liste i 
111181 

I 

Pilig tar 
Jib! ¡will 
'fibril illillii 
li 
I 1/1111

2., 
j1' 
I 

8 8

e gm :fri 
UP. I 

lE
st

a
d
o
 d

o
 O

a
t.

 
P

ie
la

llu
ri
lik

e
la

lp
a
l d

e 
N

w
se

sw
o

ll 
- 

M
a
o
 d

e 
L
ia

tt
er
ia

 -
 T

h
a

n
 S

si
 

P
re

ço
s 
Ir

 0
10

04
,2

02
3 

- 
1
11.

 A
 'U

m
ia

k
 P

er
ns

tre
ed

e 
de

 L
e
9
0
0
 d

a 
P

rO
o

ta
 M

ur
ic

O
W

 S
o 

. 
• 

¡HIM 
-' ,9

MO rtal

NI / 8Ali i  1 11011 Igo 
SAO 

II

il Iti
11111111 

!Pi g I 
HMI 

WIMP iqiiir s 
iii ii 

. -i -12qi It&I 's. i 
WIWI 

liglyibil3 
11110111 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV 11"050 I FORTALEZA, 14 DE MARC E 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Avis. de Preempt:1W. O Municipio de Pedra Branca torna público, o adiamento 
Eletrônico N°011/20234E, o qual prorroga a data de abenurs das propostas e dispute do preço, assim ficam estabelecidas as seguintes dates eborários 
de Abertura das Propostas: 17 de Manx de 2023 das 10:C0b is 10:3011. Data da Disputa de Preços: lide Maio de 2023 es 11:00 horas (Honericade Bras 
DF). 0 editsl poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 09:00 home das 14:00 as 17:0011 (Horatio local). no Centro Administrativo Ce 
Centro, Pedra Branta/CE, loaves do site chttps:hbllorg.tel> (local de realize* do pregão), shttp://licitacoestec.ce.gov.br> ou svnvw.pechabrifa.cemo,6

r billwitacao.php>. Pedro Branca. 13 de março de 2023. Joio Vieira de Souza Neto Pregoeiro. 

... se* 00e Dop 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Camaim - Aviso de Licitação - Pregão Presenclal N• 2023.03.07.002 - SRP. A CPL da Prefeitura Municipal 
dc Camoeim/CE, tome publics) para &Machu:sun dos inierassuku, que no {tau dia 28 de memo de 2023. is 09h00min. na Sale da Prefeitura, localizada 

Praia Severiano Morel, Cato, Carnocim/CF„ ester* realizando licitação na modal idade Pregão Presencial - SRI". do tipo Menor Preço Por Lott, tombada 
sob o N.° 2023.03.07.002, com fins a Objeto: Registro de preços para futures e eventuais aquisições de peças e produtos afins, para suprir as necessidades 
da [rota de velados, junk) a diversas Secretaries do Município de CarnocirrsCE. informações na Sede da CPL, localizada à Pao &alien° Morel, Centro. 
CamocimiCE, no horário de 08:00 is 12:00h. Canwelm/CF., 13 de março de 2023. Francesca Mainineide Carvalho de Araulo - Pregoeira. 

006 00004,6 

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação jornada de Preços n'03.07.01/2023. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, soaves 
da Secretaria de Educado, toma público que se meows a disposição dos interessados, Edital, cujo objeto: Contratação de &worse especializada pm a 
execução da reforma e ampliatio da CET - Raimundo Nogueira Costa no Distrito de Sucatinga, reforma e ampliação da EMEF lost Cordeiro no Distrito 
de Sara do Felix, reforma da EMEF - Desembargador Pedro de Queiroz na Sede do Municipio. que será realizado dia 30a)3/2023, tes 08h00m1n. Outras 
informações e aquisição do Edital os interessadas demise dirigir-se à Prefeitura, sito a Rua: João Tenaz Ferreira, n" 42. Bairro: Centro. BeberibeICF, no 
hankie das 08h is 14b. Josimer Gomes Sousa. 

000 $0$ 000 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Fortim - Retreat) do Contralto N° 0$03.01/2023 - SMTC. Referente ao Processo Administrativo de 
Inexigibilidade de Licitação r 0803.01/2023 - SMTC; Panes: Município de Fortim, através da Secretaria de Turismo e Culture; Objeto: Contratado 
ardstica de Edson Lima e Banda Lim& com Mel, no dia 26 (vinte e seis) de Marva de 2023, em cornemonalo so Aniversário de 31 (Uinta e um) anos de 
Emancipação Politica do Munielpio de Fortim - CE, através da Secretaria Municipal de Turismo e Culture. Contratado: Dee Gravacoes e Edicoes Musicais 
I 1TM • FIT. inscrita no CNPJ sob o ne. 44.644.972/0001-94; Valor Global: RS 120.000,00 (Cent° e vinte mil ran); Vigencia: Ate 120 (cento e vinte) dies; 

• t sclenador de Desposas: Flivio Marcelo Barbosa Pinto - Secretário Municipal de Turismo e Culture. Foram/CR. 13 de Margo de 2023. 

$00 000 60* 

Estado do Caere - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Licitação. O Pregoeiro da Prefeitura de laguaruans - CE, tome público, que do dia 
14 de março de 2023, is 17h:30min (horário de Brasilia), estará recebendo as propostas de preços referentes ao Pre* Eletrônico n° 2023.02.08.01 -PEEP, 
tipo Menor Prego Global por Late, tendo COMO Objeto: o Registro de Pram pare future e eventual aquisição de oxigênio medicinal para uso no Hospital 
Municipal de Jaguaruana e uso ern domicilio dos pacientes acartados, e que a licitação terá sua abertura no dia 24 de maw de 2023 tis 0% lOrnin no 
endereço cletninico nwww.bbmnetlicitacoes.com.bi" acesso identificado no link - acesso público. Quaisquer informações serão prestadas pelo Pinochle. 
Jaguaruana, 13 de março de 2023. 'riderless Moreira da Silva - Pregoeiro. 

000 000 000 

Estado do Ceara Prefeitura Municipal de Umorl - Aviso de Licltação. O Município de Umari/CE, realizará certame licitatório na modalidade Pregslo 
n" 2023.03.10.1, do tipo Mar/taco, cujo objetoé a aquisição de medicamentos, material hospitalar, odontológico e laboratorial destinados ao atendimento 
das necessidades das Unidades de Atendimento de Saúde do Município de UmariSCE. Abertura: 27 de março de 2023. a partir dos 9h00min Inicio de
acolhimento das propostas: 15 de maws) de 2023, is 9h00inin. Maiores informações c acaso so &itsl nos sities eletrônicos: licitacoes.tce.ce.gov.br cJou 
blIcompras.com. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-1161. UmarUCE, 10 de merge de 2013. Cicero Anderson brad Soara 
- Pregoeiro Oficird. 

006 000600 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eustbio - Aviso de Suspense* - Concorrência Pública N 05.012/2022. A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal dc Eusebio/CE, por intermédio do despacho singular n° 1395/2023, torna público para conbccimento dos interessados que 
Fa suspense a abertura da Concornincia Pública N-  05.01/2022. cujo objeto e a contratação de empnise especializada pars execução de abrase serviços 
de engenharia pant operação. manutenção, ampliação. modernização e eficiemizaçao do parque de iluminação publics do Município de Eusébio. Diablo/ 
CF, 13 de março de 2023. Revise RafaelleJeranimo Lima - Presidente da Comissão. 

nee.. sin 
kited° do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipsumirim - Avlso de Julgamento. O Pregoeiro Oficial torna público, que fora concluído ojulgtunento final 

II du Pre* Elsa:naive n° 2023.02.16.1, scndo o seguinte: Galberlandi a Lira Cesar. low laic& per ter apresemado o melhor preço nas etapas de lances, sendo 
dines= declarada habilitada por cumprimento integral is exigencies do Edital Convocatório. Informações na sede da CPL. sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 
230. Centro, pelo telefone (88) 3567-1525 ou ainda arravés da plataforma eletrônica blkompras.com. IpoomIrintICE, 13 de mom de 2023. Salomão Dlas 
descura - Pregoeiro O&M 

000 000 .000 

Estado do Ceará - Camara Municipal de ilidrolladia - Aviso de Abertura de Licitação - Regente: Pregoeiro o Equipe de Apoio - Processo 
Originirio: Pregão Presencial N• PP/090323.01/CMH. Objeto: aquisição dc combustiveis destinados a atender as necessidades da Camara Municipal de 
ifidroliindia/CE - Local dc Acesso ao Edits!: Sede da Camara Municipal -Avenida Luiz Camelo Sobrinho. na. 620. Centro. CEP: 62.270-000.11idrolandia-
CE: htlps:licamarahidrolanditec.gov.bnlicitecao; haps://licitacoesice.a.gov.br Funcionamento do Orgio: Segunda h Sexta de 07h30m es 13h00m - Data 
de Abalone 27/03/2023 - Horário: WhOOm. Pregoeiro: Francisco das Chagas Martins Bezerra. 

••• ••• ••• 
Estado do Ceara - Prefeintra Municipal de Tsui - Secretaria da Educação. 0 Municipio de Tea vem Retificar o Aral de Publicação. cuja circulação 
se deu no dia 09/03/2023, no Diário Oficial do Estado, da Concorrência Pública que tem por objeto a Contratação de empresa para CSOCUCAO de construção 
de escola de um pavimento own 12 (doze) salas de aula- EEF Maria Alexandrino Nogueira Marques, no Municipio de TauSCE. Onde se le: Concorrência 
Publics n'00612023-CP. Leia-se: Conconinna Pública N° 007/2023CP. Taue/CE, 13 de warn de 2023. Jose En:ninon Alexandrine Souza -Ordensdor 
de Despesas. 

000 600 000 

Estado do Ceará - Prefeiture Municipal de Fortim - Extrato de Ratificação de Inexigibilidade de 'fascia. 0 Secretário Municpal de Turismo e 
Culture, vein publicar IWO ficação. rub:Date ao Process° Administrativo de Inexigibilidade dc Licitação N°0803.01/2023 - SMTC„ eujo nb eto 6 Contrahado 
arlistica de Edson Tinia e Ran& limão Wm Mel, no dia 26 (vinte c seis) de Margo de 2023. cra comemormlo ao Aniversário de 31 (trinta e um) anos 
de Emancipação Política do Município de Fortim - CE, através da Secretaria Municipal de Turismo e Culture. Data da Ratificado: 08 de Março de 2023. 
Onieriador de Despesas: Nava Marcelo Barbosa Pinto- Secretário Municipal de Turismo c Cultura. Fortim/CE, 13 de Margo de 2023. 

000 4600 000 

Estado do Ceará-- Serviço Auninomo de Água e Esgoto de Limoeiro do Norte - Avlso de licitação - Tomada de Prams N.' 03030001.2023TP tornado 
de preços N.' 0303000120231P - Ahthiti URA: dia 04 de Abril de 2023 Es 09h00min. JULGAMENTO: menor prevo por item. OBJETO: cockatoo& de 
empresa especializada em serviços de comultom administrative junto ao controle interno do serviço autônomo dc isua e agoto de (Moen° do Norte/CE. 
conforme especificações confides no TERMO OF REFERENCIA. Informações: Av. Dom Aurelian° Maws, ne 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 
3423.4200 dc 07h30min às 13h00min. Maur& Mail Freitas - Presidente. 

FSC 

INSTO 

Apdp$OJA* 
00.00010.04 
moos.. 

ISC'CINC01 

000000 6100 


